



## سووکایه تی به خه لک و داخوایه کانیان رابگرن!

هه مووان ده زانن که سیاسه تی چه وتی دهسته لات، ژیرخانی ئابووری هه لته کاندووه و برسیکردنی چر کردوته وه و باشووری کوردستانی له نیو قهیران و تهنگزه دا گیر کردووه، به وهۆیه وه خه لک ته نیا ری خۆپیشاندانی بو ماوه ته وه، هه رچه نده که زور ده میکه جامی رقی خه لک پر بووه، به لام به هوی ههستی و لاتویستی و نیشتمانیپه روه ری دانی به خۆیدا گرتووه و شیلگیرانه و لیبراوانه له خه می پاراستنی نه و دهسته کوه تانه دابووه و ده شزانی که دهسته لاتداران له هه موو چاکه و خراپه یه کی نه م هه ری مه دا به پرسیارن، ئیستا که خه لکی سته مدیده و برسیکراو له ئازار و ژانی برینه کانی خوی وه زاله هاتووه و ناچار بووه به دهنگی به رز و به خۆپیشاندان نارازیبوونی خوی ده ربهری، ده بووایه دهسته لاتداران ریز بو داخوای خه لک دابنن و بیدریغیکردن ههنگاوی کرده بیان هه لگرتبایه وه و داخوای خه لکیان جیه جی بکردبووایه، به لام مخابن دهسته لاتدارانی هه ری م دیسانه وه دان به هه له و شکستی سیاسه ته کانیان دانانن و تومه تی نارپه، بینه ما و نانیشتمانی ده به خشنه وه و په نجه له جه ماوه راده وه شیئن. نه مه له کاتیکدایه که له رابردوودا جه ماوه رپووباریک خوینی پیشککش کردووه و هیه جاریکش بو پاراستنی خوی په نای بو هیزی دهره کی نه بردووه، جا نه گه ر دهسته لاتدارانی هه ری م باکیان به چاره نووسی نه م قه واریه هه بووایه، ده بووایه زور زووتر خواستی ره وای جه ماوه ریان جیه جی بکردبووایه، نه گه رچی ئیستا وه درهنگ که وتووه، به لام دیسانه وه تاکه ری ده بازبوون نه وه یه داوای بووردن له خه لک بکه ن و دهسته جی داخوایه کانیان جیه جی بکه ن و ده ست له سووکایه تی پیکردن و بیری زیکردن هه لگرن.

جه ماوه ری کوردستان به خۆراگری و هه لویستی مه ردانه ی خوی سه لماندوویه تی که بو چاره نووس و داها تووی نه م قه واریه، زیاتر له دهسته لاتداران په رۆشتر و دلسۆزتره، ئیدی نه گه ر جاریکی دیکه ش جه ماوه ر به دروشم و به لینی بینه وهرۆک فریو بدریته وه، به لام راستییه کانی سیاسه تی گهنده لکاری و سته مکاری ناشاردریته وه، هه لئوقینی نه و چینه نوییه ی سه رمایه داران که هه موویان مندالی به پرسانن بو هه موو لایه ک ئاشکرایه، ده بی لینیانوه ربگیریتته وه و قهیرانه کانی پیچاره سه ر بکری.

سه رکه وی خه باتی ره وای خه لک له پینا و دابینکردنی بژی و ژیانیکی باشتر.

به لئ بو پاراستنی قه واریه ی هه ری می کوردستان.

نه خیر بو تووندوتیژی و به کارهینانی چه ک.

ریکار نه حمه د

سکرتری گشتی

حزبی رژگاری کوردستان

۲۰۲۰-۱۲-۱۰